
WZÓR NA SZYDEŁKO TUNEZYJSKIE

Dahlia
Bluzka
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MATERIAŁY
1 motek Dahlia Mixo kol. 01
2 motki Twister Solid kol. 116

Podwójne szydełko tunezyjskie
lub Okrągłe szydełko tunezyjskie 4,5 mm

Podwójne szydełko tunezyjskie
lub Okrągłe szydełko tunezyjskie 3 mm

Markery oczek

WŁÓCZKA
Dahlia Mixo, Hobbii

100% cotton
200 g = 800 m

Twister Solid, Hobbii
55% cotton, 45% acrylic
100 g = 400 m

PRÓBKA
10 cm x 10 cm = 18 o. x 10/11 rzędów toz

SKRÓTY
RwP = Rząd w Przód
RP = Rząd Powrotny
toz = tunezyjskie oczko zwykłe
toP = tunezyjskie oczko prawe
tot = tunezyjskie oczko tylne
tśś = tunezyjski ścieg ściągaczowy
tpm = tunezyjski ścieg plaster miodu
dodaj = dodaj oczko
odejmij = odejmij oczko
odejmij przekr. = odejmij przekręcone
o.ł. = oczko łańcuszka
o.ś. = oczko ścisłe
prz. = przestrzeń

KP = Kolor z Przodu (Dahlia Mixo)
KT = Kolor Tła (Twister Solid)

ROZMIAR
XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL

WYMIARY
Szerokość w klatce piersiowej: XS (40 cm); S (44
cm); M (49 cm); L (53 cm); XL (59 cm); 2XL (64
cm); 3XL (67 cm)

Długość: XS 66 cm; S, M, L 68 cm; XL, 2XL 70 cm;
3XL 72 cm

INFORMACJE O WZORZE
Ta kolorowa letnia bluzka wykonana jest
szydełkiem tunezyjskim od góry do dołu, jest
idealnym projektem, dla początkujących- dla
wszystkich osób, które chciałyby wykonać swój
pierwszy projekt szydełkiem tunezyjskim! Jest to
prawie wzorcowy projekt, ponieważ
wykorzystuje 5 podstawowych ściegów
tunezyjskich.

HASHTAGI DLA MEDIÓW
SPOŁECZNOŚCIOWYCH
#hobbiidahliatshirt #hobbiidesign

KUP WŁÓCZKĘ TUTAJ
http://shop.hobbii.pl/dahlia-bluzka

PYTANIA
Jeżeli masz jakiekolwiek pytania do tego wzoru, nie wahaj
się napisać do nas na kontakt@hobbii.pl
Pamiętaj proszę aby podać numer oraz nazwę wzoru.

Miłego robótkowania!
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Wzór

VIDEO Z TECHNIKAMI
Szydełko tunezyjskie w okrążeniach: https://youtu.be/LIk0Z3Vuhb0
Zamykanie oczek szydełkiem tunezyjskim w okrążeniach:
https://youtu.be/fcMGiY3Xxwk
Tunezyjskie oczko zwykłe: https://youtu.be/euTruXKaHAQ
Tunezyjskie oczko prawe: https://youtu.be/aSmVZWrmfE4
Tunezyjskie oczko rakowe: https://youtu.be/SY0-OZWixOQ
Tunezyjski ścieg ściągaczowy: https://youtu.be/7l2JhtGnQQE
Tunezyjski ścieg plaster miodu: https://youtu.be/DLvZOba8oEk
Dodawanie oczek w technice tunezyjskiej: https://youtu.be/fg4zRFZ_JM4
Zamykanie oczkami lewymi: https://youtu.be/Q1g4ntsPufs
Podstawy techniki tunezyjskiej:
https://youtube.com/playlist?list=PLSFrLHTRf4H4iaSf8ulZqGlmVl6wIpxSe

INFORMACJE I WSKAZÓWKI
Bluzka  przerabiana jest na okrągło od góry do dołu, z raglanowym karczkiem i półokrągłym
kołnierzykiem. Zarówno ściągacz kołnierzyka, jak i na dole bluzki wykonujemy szydełkiem
tunezyjskim o rozmiarze 3 mm (nie jest to obowiązkowe), aby były bardziej dopasowane,
natomiast pozostałą część bluzki wykonujemy szydełkiem o rozmiarze 4,5 mm. We wzorze
zastosowano 5 różnych tunezyjskich ściegów szydełkowych, ale wszystkie one są podstawowe, co
sprawia, że ta letnia bluzka jest idealnym projektem dla początkujących.

*OKRĄŻENIE 21 (24, 27, 30) = liczba o. dla rozmiaru XS/S jest podana jako pierwsza, podczas
gdy liczby w nawiasach oznaczają liczbę o. odpowiednio dla rozmiarów M/L, XL/2XL, 3XL.

PODSTAWY TECHNIKI TUNEZYJSKIEJ
Wszystkie tunezyjskie ściegi wykonywane są poprzez tzw. Rząd w Przód (ang. Forward Pass) -
etap, w którym wszystkie oczka są na szydełku, oraz Rząd Powrotny (ang. Return Pass) - etap, w
którym te oczka są zdejmowane z szydełka. Pojedynczy rząd, lub okrążenie, zawsze składa się z
Rzędu w Przód, po którym następuje Rząd Powrotny.
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PRZERABIANIE SZYDEŁKIEM TUNEZYJSKIM NA OKRĄGŁO
Do pracy szydełkiem tunezyjskim w okrążeniach używa się podwójnego szydełka tunezyjskiego
(prostego lub dwóch szydełek połączonych żyłką) i dwóch motków włóczki używanych w tym
samym czasie: jeden jest używany w RwP, a drugi w RP.
Podczas pracy szydełkiem tunezyjskim "na okrągło", należy nabrać na szydełko tyle oczek, ile się
da (lub tyle, ile jest dla nas wygodne) w RwP, a następnie obrócić szydełko, przesunąć wszystkie
oczka na koniec na którym się pracuje i wykonać częściowy RP, pozostawiając na końcu 3-4 oczka
na szydełku. Następnie ponownie obracamy szydełko, przesuwamy pozostałe oczka na koniec na
którym pracujemy i kontynuujemy RwP, nabierając pętelki na szydełko i ściągając je od czasu do
czasu, jak opisano powyżej.  Rzędy Powrotne zawsze są wykonywane przez nabranie nitki i
przeciągnięcie jej przez 2 pętelki razem, z wyjątkiem pierwszego RP, kiedy dołączasz drugą nitkę
(lub drugą nitkę w kontrastowym kolorze): tylko za tym pierwszym razem, przeciągnij nitkę tylko
przez 1 pętelkę na początku, a następnie przeciągaj nitkę przez 2 pętelki razem.

DODAWANIE I ODEJMOWANIE OCZEK
Istnieje kilka sposobów na dodawanie i odejmowaniu w technice tunezyjskiej.  Wszystkie one
mają miejsce w RwP, podczas gdy RP jest zawsze wykonywany jak zwykle.

Dodawanie oczek z nitki poziomej: aby dodać, wbij szydełko w poziomą nitkę pomiędzy 2
oczkami. Nabierz nitkę i wyciągnij pętelkę.

odejmowanie oczek, 2 oczka razem: aby odjąć oczko, wbij szydełko pod 2 Nitki Pionowe razem
(tę, którą masz teraz przerabiać i następną po niej), nabierz nitkę i przeciągnij pętelkę.

Podobnie jak w robieniu na drutach, a w przeciwieństwie do szydełkowania, w szydełku
tunezyjskim bardzo ważne jest zamykanie oczek na końcu projektu.  Na końcu robótki rząd jest
skończony, ale jej struktura wygląda na "niedokończoną". Tunezyjskie zamykanie oczek jest
zazwyczaj wykonywane za pomocą oczek ścisłych ale w tym projekcie będziesz używać
specjalnego sposobu zamykania oczek, zamykania tunezyjskimi oczkami lewymi: przełóż włóczkę
do przodu, wbij szydełko pod następną Pionową Nitką, nabierz nitkę (przekładając nitkę do tyłu) i
przeciągnij przez obie pętelki na szydełku. Kontynuuj w ten sposób do końca okrążenia.

[Instrukcje wideo dotyczące wszystkich ściegów i technik użytych w tym wzorze można znaleźć na
stronie “Hookloopsarah Crochet”: https://www.youtube.com/Hookloopsarahcrochet.]

KARCZEK
Szydełkiem tunezyjskim 3 mm i włóczką w KP, zrób 108 o.ł. i zamknij łańcuszek w kółko
upewniając się, że nie jest skręcony.

OKRĄŻENIE 1 pod szyją (okrążenie początkowe): RwP: wbij szydełko w każde o.ł. dookoła (najlepiej
w tylną "wypustkę"), zaczynając od drugiego o.ł. od szydełka. Licz o. w miarę wyciągania pętelek,
upewniając się, że kończysz z początkową liczbą (108) - nie zapomnij policzyć pętelki na szydełku
jako jednego o.! Gdy zobaczysz, że na szydełku nie ma już miejsca na kolejne pętelki, zrób RP.

Pierwszy RP: obrócić robótkę i przeciągnij wszystkie pętelki na koniec szydełka na którym
pracujesz.  Przymocuj drugą nitkę w KT, nabierz nitkę i przeciągnij najpierw tylko przez 1 pętelkę,
następnie ponownie nabierz nitkę i przeciągnij przez 2 pętelki razem, powtarzając ten drugi ruch
aż do momentu, gdy na szydełku pozostaną 3-4 pętelki
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Ponownie obróć robótkę, przesuń pozostałe pętelki w kierunku końca robótki, na którym
pracujesz i wznów wykonywanie RwP, wyciągając pętelki i zrzucając je w RP, kiedy tylko zajdzie
taka potrzeba.  Od tej pory, w RP zawsze będziesz nabierała nitkę i przeciągała ją przez 2 pętelki
razem.
Na końcu okrążenia podstawowego NIE zamykaj go o.zam. w początkowe o., tylko kontynuuj
pracę naokoło.
Umieść znacznik oczek w 1. o. okrążenia, tak aby zawsze wiedzieć, gdzie się Twoje okrążenia
zaczynają i kończą.  Przesuwaj znacznik o. po okrążeniu, w razie potrzeby.

● Z wyjątkiem 1. o. RP, wszystkie pozostałe RP we wzorze będą zawsze wykonane przez
przeciągnięcie nitki przez 2 pętelki razem i pozostawienie 3-4 pętelek na końcu na szydełku
(jeśli nie zaznaczono inaczej).

● Zakładam, że będziesz robić RP zawsze wtedy, gdy poczujesz taką potrzebę (tzn. nie będziesz
już mogła nabrać więcej pętelek na szydełko), ale wskazówka ta nie będzie się powtarzać w
instrukcji.

● Instrukcję należy rozumieć oczko po oczku, więc gdy jest napisane "2 oz, 3 oz, itd." oznacza to,
że należy wykonać "2 oczka zwykłe w kolejnych 2 oczkach, następnie 3 oczka zwykłe w
kolejnych 3 oczkach" itd. (oczywiście będziesz przerabiać "2 oczka razem" jako "odejmij", itd.)

OKRĄŻENIE 2: przerabiaj tśś naokoło. Mniej więcej w połowie robótki (po 54 o.) dodaj o., wbijając
szydełko przez poziomą nitkę między 2 o. Dodaj kolejne o. w ten sam sposób na końcu okrążenia
(po 108 ściegach) - 110 ściegów.

OKRĄŻENIE 3: przerabiaj tśś naokoło. Dodawaj o. zaraz przed dodanym o. poprzedniego
okrążenia, zawsze wbijając szydełko przez poziomą nitkę. Dodaj kolejne o. w ten sam sposób tuż
przed dodanym o. poprzedniego okrążenia, na końcu okrążenia - 112 oczek.

OKRĄŻENIE 4: przerabiaj tśś naokoło. Zrób dodatkowe o. z poziomej nitki po 26 o. i kolejne po 75
o. Przerabiaj pary dodanych o. poprzednich okrążeń tśś – 114 o.

OKRĄŻENIE 4: przerabiaj tśś naokoło. Zrób dodatkowe o. z nitki poziomej obok o. poprzedniego
okrążenia, tak jak poprzednio - 116 o.
OKRĄŻENIE 4: przerabiaj tśś naokoło. Zrób dodatkowe o. z poziomej nitki po 12 o. i kolejne po
100 o. Przerabiaj pary dodanych o. poprzednich okrążeń tśś – 118 o.

OKRĄŻENIE 4: przerabiaj tśś naokoło. Zrób dodatkowe o. z nitki poziomej obok o. poprzedniego
okrążenia, tak jak poprzednio - 120 o.

SCHEMAT 1: karczek
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= dodawanie o./ markery oczek = 1 o.

Proszę zapoznaj się z powyższym DIAGRAMEM 1 i dodawaniem oczek i umieść odpowiednio swoje
markery oczek (upewnij się, że rozróżnisz marker, który umieściłaś na początku, od pozostałych, tak
abyś zawsze wiedziała, gdzie zaczynają się i kończą Twoje okrążenia). Przerabiasz 38 o. na przód + 20
o. na pierwszy rękaw + 38 o. na tył swetra + 20 o. na drugi rękaw, każdą część oddzielając dodanym 1
o. (w sumie 4 o.). (licząc o., nie zapomnij wliczyć do pierwszej pętelki na szydełku)!

OKRĄŻENIE 2 karczku: przerób pierwsze 38 o. toz, (przedni panel). Dodawaj o. na rogach (tam,
gdzie umieściłaś markery o.) w następujący sposób: zrób dodatkowe o. z poziomej nitki tuż przed
zaznaczonym o., następnie wyciągnij pętelkę z zaznaczonego o. w tss, na koniec zrób kolejne
dodatkowe o. z poziomej nitki tuż za zaznaczonym o. Przerób kolejne 20 o. tot (1. rękaw). Po
następnym rogu z dodanym o., przerób ponownie 38 o. toz (Tylny panel). Po następnym rogu z
dodanym o., przerób kolejne 20 o. tot (Tylny panel). Zakończ okrążenie dodaniem o. w ostatnim
rogu - 128 o.

Kontynuuj pracę w ten sposób dookoła, przerabiając przód i tył toz, a rękawy tot, dodając o. w
rogach, jak opisano powyżej (8 dodatkowych o. w każdy okrążeniu), aż osiągniesz rozmiar
odpowiedni do zamknięcia karczku i zrobienia pach. Stanie się to mniej więcej w:

okrążeniu 20: rozmiar XS/S
okrążeniu 23: rozmiar M/L
okrążeniu  26: rozmiar XL/2XL
okrążeniu 29: rozmiar 3XL

karczku.

PRZYMIERZAJ ROBÓTKĘ W TRAKCIE PRACY! Otwory na ramiona powinny się swobodnie układać pod
pachami.
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Zamykanie karczku: zacznij wciągać pętelki z przedniego panelu swetra w toz aż do pierwszego
markera (pierwszy z dodanym o.). Teraz wbij szydełko pod środkowe o. kolejnego rogu z
dodanym o. tylnego panelu, pomijając wszystkie o. tworzące rękaw, i kontynuuj
przerabianie toz aż do następnego rogu z dodanym o. Zamknij drugi otwór na ramię w sposób
opisany powyżej. Na końcu ostatniego RP zdejmij wszystkie o., aż zostanie tylko 1 pętelka w kol.
KT.

*OKRĄŻENIE 21 (24, 27, 30) - 30 (31, 32, 33): przerabiaj toz dookoła, bez dodawania o.

OKRĄŻENIE 31 (32, 33, 34): z kol. KT użytym jako kolor przodu, wykonaj toP dookoła. RP będą
robione w kolorze KP używanym jako kolor tła.

OKRĄŻENIE 32 (33, 34, 35): przerabiaj toP naokoło. Na końcu ostatniego RP zdejmij znowu
wszystkie o., aż zostanie tylko 1 pętelka w kol. KP.

OKRĄŻENIA 33 (34, 35, 36) – 49 (50, 51, 52): przerabiaj tpm naokoło, kolorem KP jako kolor przodu
i kolorem KT jako kolor tła (standardowy system kolorów). Na końcu ostatniego RP zdejmij znowu
wszystkie o., aż zostanie tylko 1 pętelka i znów zamień kolory.

OKRĄŻENIA 50 (51, 52, 53) – 51 (52, 53, 54): przerabiaj toP naokoło, używając koloru KT jako kolor
przodu I koloru KP jako kolor tła. Na koniec ostatniego RP ponownie zdejmij wszystkie o. i powróć
do standardowego systemu kolorów.

OKRĄŻENIA 52 (53, 54, 55) – 77 (78, 79, 80): tunezyjskim szydełkiem 3 mm przerób tśś naokoło.

Zamknij oczka.
Na końcu ostatniego RP zdejmij wszystkie o., aż zostanie tylko 1 pętelka na szydełku, a następnie
zamknij oczkiem lewym (zobacz video oraz wskazówki i informacje powyżej) dookoła. Odetnij
włóczki.

RĘKAWY (zrób 2)
OKRĄŻENIE 1 rękawa (okrążenie początkowe): szydełkiem tunezyjskim 4,5 mm, dołącz nitkę (kol.
KP) w dowolne o. pachy, najlepiej pod pachą, i umieść marker. 1 o.ł., a następnie utwórz
"okrążenie początkowe" z toz, wyciągając pętelki ze wszystkich o. tworzących otwór na ramię. Rób
RP kolorem KT zawsze, gdy jest to konieczne. Na końcu ostatniego RP robótki zdejmij wszystkie
o., aż pozostanie tylko 1 pętelka na szydełku i zamknij o. lewym.

Odetnij nitkę i wpleć końcówki. Gotowe!

Miłej zabawy!
Sarah

HOOKLOOPSARAH
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